
COMUNE DI SANT’AGNELLO
UFFICIO STAFF SEGRETARIO

D E T E R M I N A

N. di settore 292 del 04/09/2024

N. generale 893

Oggetto:

Liquidazione fattura n. FPA 85/24 del 29/08/2024 per assistenza
legale fornita all'Ente-Avv. Bonito Paolo



Oggetto: Liquidazione fattura n. FPA 85/24 del 29/08/2024 per assistenza legale fornita all'Ente-Avv.
Bonito Paolo

Il Funzionario responsabile

Il giorno , richiamaa la proposa di deerminazione n 1001 del 03/09/2024, allegaa alla presene;

ACCERTATA che per la sessa, redaa in conformià alle norme di cui al Regolameno per l’adozione

delle deerminazioni adoao con ao di GC n. 92 dell’11/06/2009, è saa acquisia aesazione di

regolare isruoria e relatvo parere favorevole di regolarià ecnica del responsabile del procedimeno,

come da sooscrizione nel relatvo prospeo allegao,

DATO ATTO che sulla presene deerminazione il sooscrio esprime parere favorevole in ordine alla

regolarià ed alla correezza dell’azione amminisratva ai sensi dell’ar. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.

267/2000,

DISPONE

di rasformare inegralmene la proposa di cui sopra in DETERMINA che viene iscria al

cronologico di regisro generale num. / ed al num di seore in daa 03/09/2024

Il Funzionario responsabile
UFFICIO STAFF SEGRETARIO - Roberto Franco

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 1001 01/01/0001



COMUNE DI SANT’AGNELLO

PROPOSTA DI DETERMINA

N. 1001/ del 03/09/2024

OGGETTO:

Liquidazione fattura n. FPA 85/24 del 29/08/2024 per assistenza legale fornita all'Ente-Avv.

Bonito Paolo

Il Funzionario responsabile

PREMESSO:

- CHE la G.C. con atto n. 123/2015 ha proceduto a modificare l’organigramma ed il
funzionigramma dell’Ente con le relative misure riorganizzative;

- Che la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in
materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma;

- Che la G.C. con atto n. 21/2022 ha proceduto ad un’ulteriore modifica dell’organigramma e del
funzionigramma dell’Ente;

- CHE la materia della seguente determina rientra tra le competenze dell’Ufficio Staff Segretario,
giusto decreto sindacale n. prot. 4952 del 14/03/2022;

VISTO il ricorso avverso la cartella esattoriale ex art. 22 Legge 689/81, proposto innanzi al Giudice
di Pace di Bologna dal sig. C.S., avverso la cartella esattoriale n. 020 2022 0014776006 000
relativa ad un verbale per infrazione al Codice della Strada elevato dalla Polizia Municipale;

CONSIDERATO che con determina n. 267 del 25/08/2022, avverso il citato ricorso, si procedeva
ad incaricare della difesa legale dell’Ente, in attuazione dell’atto Rep. n. 430 del 16/06/2022, l’avv.
Paolo Bonito, con studio in Montercorvino Rovella (SA), determinando la relativa somma in
complessivi € 240,63 comprensivi di IVA e CPA, con prelievo dal Cap. 12501 – impegno di spesa n.
2024-449;

VISTA la Sentenza n. 1901/2023 emessa dal Giudice di Pace di Bologna, acquisita al prot. com/le
al n. 13125 in data 07/07/2023, con la quale la domanda veniva accolta e compensate le spese;

TENUTO CONTO che il citato professionista, in attuazione dell’art. 9 della scrittura privata Rep. n.
430/2022, ha inviato la fattura elettronica n. FPA 85/24 del 29/08/2024 dell’importo complessivo
lordo di € 204,63, con attestazione del dettaglio analitico delle fasi del processo effettivamente
attivate e le memorie difensive prodotte all’atto di costituzione del procedimento in parola,

VERIFICATO:

- che l’attività professionale di cui all’incarico in parola è stata regolarmente espletata;
- che per il suindicato professionista risulta una posizione contributiva regolare, giusto certificato

agli atti di fascicolo, prot. N. 158866/2024 emesso da Cassa Forense;

RITENUTO di adottare i provvedimenti consequenziali procedendo a liquidare e pagare all’avv.
Paolo Bonito, con studio in Montecorvino Rovella (SA), alla P.zza Pasquale Budetta n. 57/A -
Partita IVA: 049904490655 - l’importo complessivo lordo di € 204,63 (euro duecentoquattro/63), a
saldo della fattura n. FPA 85/24 del 29/08/2024 emessa quale compenso allo stesso dovuto per
l’assistenza legale fornita nel giudizio proposto innanzi al Giudice di Pace di Bologna dal sig. C.S. c/

Rif.

Pr 1001 01/01/0001


